
terça-feira, 17 de feVereirO de 2009 15
Diário Oficial

Executivo  4
Monteiro Lobato, Bair. Promis. I, Paragominas/Pa. Valor:R$ 
11.333,30. Func.Prog:2.092. Elem. de desp:3.3.90.36.00. Vig.: 
20/01/09 a 31/12/09. Rec: FME. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan 
Demachki.
CONTRATO - 0148/09 –Dispensa de Licitação 7/2009-
00014, PMP/OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE BRAGANÇA. 
Obj:Loc. de um imóvel para manter o funcionamento da 
E.M.E.F. Pres. Castelo Branco, contendo 06 salas de aula, 01 
secretaria, 01 biblioteca, 01 sala de informática, 01 diretoria, 
01 sala de orientação, sala de professores c/banheiro, depósito, 
01 cozinha, 01 jogo de banheiros masculino/feminino e 01 
quadra poliesportiva coberta, objet. o apoio a educação, durante 
2009, localiz. no ender.: Av. Marechal Rondon, Bair. Centro, 
Paragominas/Pa. Valor:R$ 45.333,30. Func.Prog:2.102. Elem. 
de desp:3.3.90.39.00. Vig.: 20/01/09 a 31/12/09. Rec: FUNDEB. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 0149/09 –Tomada de Preços 2/2008-00054, 
PMP/ALICE SILVA SOUSA. Obj:Loc. de um caminhão baú objet. 
Transportar merenda escolar na zona urbana do nosso munic. 
para o exerc./2009. Valor:R$ 39.783,33. Func.Prog:2.094. Elem. 
de desp:3.3.90.36.00. Vig.: 20/01/09 a 31/12/09. Rec: FME. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 0150/09 –Tomada de Preços 2/2008-00054, 
PMP/DEIDYANE LEITE DE OLIVEIRA. Obj:Loc. de um 
caminhão baú objet. transportar merenda escolar na zona rural/
área Indígena do nosso munic. para o exerc./2009. Valor:R$ 
58.538,33. Func.Prog:2.094. Elem. de desp:3.3.90.36.00. Vig.: 
20/01/09 a 31/12/09. Rec: FME. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan 
Demachki.
CONTRATO - 0151/09 –Tomada de Preços 2/2008-00054, 
PMP/ADONIAS CORREA DA SILVA. Obj:Loc. de um caminhão 
carroceria aberta objet. atender as neces. do departamento 
Administrativo escolar zona rural/área Indígena do nosso munic. 
para o exerc./2009. Valor:R$ 63.653,33. Func.Prog:2.092. Elem. 
de desp:3.3.90.36.00. Vig.: 20/01/09 a 31/12/09. Rec: FME. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 0152/09 –Tomada de Preços 2/2008-
00054, PMP/VALDEZITO DOS ANJOS PRATES. Obj:Loc. 
de um caminhão carroceria aberta objet. atender as neces. do 
departamento de Patrimônios zona urbana do nosso munic. para 
o exerc./2009. Valor:R$ 48.876,67. Func.Prog:2.092. Elem. de 
desp:3.3.90.36.00. Vig.: 20/01/09 a 31/12/09. Rec: FME. Pgm/
Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 0153/09 –Tomada de Preços 2/2008-00054, 
PMP/MARIA DO CARMO DE JESUS DA SILVA. Obj:Loc. de 
um automóvel objet. atender as neces. do departamento Vale 
Alfabetizar/SEMEC, de nosso munic. para o exerc./2009. Valor:R$ 
16.811,30. Func.Prog:2.092. Elem. de desp:3.3.90.36.00. Vig.: 
20/01/09 a 31/12/09. Rec: FME. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan 
Demachki.
CONTRATO - 0154/09 –Tomada de Preços 2/2008-00054, 
PMP/OSIEL DE OLIVEIRA SILVA. Obj:Loc. de um automóvel 
objet. atender as neces. do departamento EJA(Educação Jovens 
e Adultos)/SEMEC, de nosso munic. para o exerc./2009. Valor:R$ 
16.481,67. Func.Prog:2.100. Elem. de desp:3.3.90.36.00. Vig.: 
20/01/09 a 31/12/09. Rec: FME. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan 
Demachki.
CONTRATO - 0155/09 –Tomada de Preços 2/2008-00054, 
PMP/GILVAN MENEZES SILVA. Obj:Loc. de um automóvel 
objet. atender as neces. do departamento Pedagógico 1ª a 4ª 
série/SEMEC, de nosso munic. para o exerc./2009. Valor:R$ 
15.674,56. Func.Prog:2.099. Elem. de desp:3.3.90.36.00. Vig.: 
20/01/09 a 31/12/09. Rec: FME. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan 
Demachki.
CONTRATO - 0156/09 –Tomada de Preços 2/2008-00054, 
PMP/JOSÉ FERNANDO DE SOUSA. Obj:Loc. de um veículo 
leve objet. transportar técnicos do departamento Pedagógico 
5ª a 8ª série da /SEMEC,zona urbana do nosso munic. para o 
exerc./2009. Valor:R$ 17.748,00. Func.Prog:2.092. Elem. de 
desp:3.3.90.36.00. Vig.: 20/01/09 a 31/12/09. Rec: FME. Pgm/
Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 0157/09 –Tomada de Preços 2/2008-
00054, PMP/PEDRO EONIO ALVES DA COSTA. Obj:Loc. 
de uma camionete cabine dupla objet. atender as neces. do 
departamento-Educação Indígena da SEMEC,  zona rural/área 
Indígena no  munic. para o exerc./2009. Valor:R$ 61.398,37. 
Func.Prog:2.092. Elem. de desp:3.3.90.36.00. Vig.: 20/01/09 a 
31/12/09. Rec: FME. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 0158/09 –Tomada de Preços 2/2008-00054, 
PMP/EILSON ALVES DA COSTA. Obj:Loc. de uma camionete 
cabine dupla objet. atender as neces. do departamento-Educação 
rural/SEMEC,  zona rural/área Indígena no  munic. para o 
exerc./2009. Valor:R$ 61.948,26. Func.Prog:2.092. Elem. de 
desp:3.3.90.36.00. Vig.: 20/01/09 a 31/12/09. Rec: FME. Pgm/
Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 0159/09 –Tomada de Preços 2/2008-00054, 
PMP/ELVIS ALVES DA COSTA. Obj:Loc. de uma camionete 
cabine dupla objet. atender as neces. do departamento-
Jardinagem e Alfabetização /SEMEC, no  munic. para o 

exerc./2009. Valor:R$ 18.186,67. Func.Prog:2.092. Elem. de 
desp:3.3.90.36.00. Vig.: 20/01/09 a 31/12/09. Rec: FME. Pgm/
Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 0160/09 –Tomada de Preços 2/2008-
00054, PMP/CARLOS ALBERTO FARIAS JUNIOR. Obj:Loc. 
de uma camionete cabine dupla objet. atender as neces. dos 
departamentos/SEMEC, transportando materiais,  no  munic. 
para o exerc./2009. Valor:R$ 35.225,30. Func.Prog:2.092. Elem. 
de desp:3.3.90.36.00. Vig.: 20/01/09 a 31/12/09. Rec: FME. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 0161/09 –Tomada de Preços 2/2008-
00054, PMP/WANDA MARIA BRUNO TODDE. Obj:Loc. 
de uma camionete cabine simples objet. atender as neces. do 
departamento- Pequenos Reparos/SEMEC,  no  munic. para o 
exerc./2009. Valor:R$ 33.531,67. Func.Prog:2.092. Elem. de 
desp:3.3.90.36.00. Vig.: 20/01/09 a 31/12/09. Rec: FME. Pgm/
Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 0162/09 –Tomada de Preços 2/2008-00054, 
PMP/FRANCISCO CLAILTON MADUREIRO. Obj:Loc. de um 
automóvel objet. atender O transporte de alunos residente na 
fazenda Rio Vermelho à Esc. Municipal localiz. no km 12 no  munic. 
para o exerc./2009. Valor:R$ 16.481,67. Func.Prog:2.103. Elem. 
de desp:3.3.90.36.00. Vig.: 20/01/09 a 31/12/09. Rec: FUNDEB. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 0163/09 –Tomada de Preços 2/2008-00054, 
PMP/MANOEL FERREIRA BRITO. Obj:Loc. de um barco 
coberto, medindo 8,24 MT de comprimento por 2,08 MT de 
largura, com capacidade para 15 passageiros, objet. o transporte 
de alunos das E.M.E.F. residente na área Ribeirinha da colônia 
Nazaré no Rio Capim à colônia Piedade no município para o 
exerc./2009. Valor:R$ 11.880,00. Func.Prog:2.103. Elem. de 
desp:3.3.90.36.00. Vig.: 20/01/09 a 31/12/09. Rec: FUNDEB. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 0180/09 –Pregão Presencial 9/2009-00005, 
PMP/M. L. ROCHA & SANTOS LTDA. Obj:Aquis. estimada 
de 4.380 cestas básicas: sendo 2.700/Administrativos/SEMS, 
1.020/ACS/PSF/Vig.Sanitária e 660/Ag. Epidemiológicos, 
referente a 06 remessas - exerc./2009. Valor:R$ 254.697,00. 
Vig.: 02/02/09 a 31/12/09. Rec: FMS/PAB E ENDEMIAS. Pgm/
Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 0181/09 –Pregão Presencial 9/2009-00005, 
PMP/M. L. ROCHA & SANTOS LTDA. Obj:Aquis. estimada de 
5.220 cestas básicas, que serão distribuídas aos servidores da 
SEMEC, sendo: 4.530/Prof.Fund./ 420/Prof.Ens. Infantil 270/
Professores/EJA, referente a 06 remessas - exerc./2009. Valor:R$ 
303.543,00.Vig.: 02/02/09 a 31/12/09. Rec: FUNDEB/60%. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 0182/09 –Pregão Presencial 9/2009-00005, 
PMP/M. L. ROCHA & SANTOS LTDA. Obj:Aquis. estimada 
de 600 cestas básicas, 100/mês, que serão distribuídas aos 
servidores da Secret. de Assist. Social, referente a 06 remessas 
para o exerc./2009. Valor:R$ 34.890,00. Vig.: 20/02/09 a 
31/12/09. Rec: FMAS. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 0183/09 –Pregão Presencial 9/2009-00005, 
PMP/M. L. ROCHA & SANTOS LTDA. Obj:Aquis. estimada 
de 4.500 cestas básicas, que serão distribuídas aos servidores 
da SEMEC, sendo: 3.420/SEMEC/Administrativo,660/SEMEC/
Administrativo/FME,  420/Técnicos/SEMEC, referente a 06 
remessas – exerc./2009.  Valor:R$ 261.675,00. Func.Prog:2.092. 
Elem. de desp:3.3.90.30.00. Vig.: 02/02/09 a 31/12/09. Rec: 
FME/40%. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 0184/09 –Pregão Presencial 9/2009-00005, 
PMP/M. L. ROCHA & SANTOS LTDA. Obj:Aquis. estimada de 
3.150 cestas básicas, que serão distribuídas aos servidores desta 
Prefeitura; 540 aos policiais militares (Lei munic. nº.606/2006, 
(SEMUG), 420/SEMINFRA, 240/SEMAGRI, 210/SECULT, 720/
SEMAF, SEMUG/300, SEMMA/600 e SEPLAN/120, referente a 
06 remessas para o exerc./2009. Valor:R$ 183.172,50. Func.
Prog:2.003. Elem. de desp:3.3.90.30.00. Vig.: 02/02/09 a 
31/12/09. Rec: PRÓPRIO. Pgm/Pa. Ord.         de Desp:Adnan 
Demachki.
Dispensa de Licitação - 016/09. Obj: Cont. de serv. 
especializados em terapia Holística, para o atendimento do 
Prog. Federal: Serviços específicos de proteção social básica de 
transição, para o exerc./2009. Local: Sala de Licitação. Pgm. 
17/02/09.
Dispensa de Licitação - 017/09. Obj: Loc. de um espaço 
contendo área coberta: sala de avaliação, vestiários, piscina, 
quadra poliesportiva, objet. atender a neces. de aula de natação 
das crianças e adolescentes do Prog. Federal: Ações Sócio 
–Educativas e de Convivência para Crianças e Adolescentes 
em situação de trabalho, para o exerc./2009. Local: Sala de 
Licitação. Pgm. 17/02/09.
Dispensa de Licitação - 018/09. Obj: Loc. de um espaço 
contendo área coberta: sala de avaliação, vestiários, piscina, 
quadra poliesportiva, objet. atender a neces. de aula de 
Hidroginástica dos idosos do Prog. Federal: Serviços específicos 
de Proteção Social Básica, para o exerc./2009. Local: Sala de 
Licitação. Pgm. 17/02/09.

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO- 010/09. A data de Abertura 
que seria dia 20/02/09 às 14:30 h, fica prorrogado para o 
dia 09/03/09 às 09:00 h. Por interesse da Administração e da 
necessidade de adequação ao edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2009
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ - PA, designada por 
Portaria, torna público que realizará processo Licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇO, processado sob o nº 001/ 
2009, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, que tem como objeto 
aquisição de diversos materiais elétricos para serem utilizadas 
na Iluminação Pública deste Município,nas condições especifica- 
das no Edital, que se encontra a disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitações de Rondon do Pará, 
ao valor de R$ 30,00 sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400 – Centro, 
Rondon do Pará, ou pelo telefone (94) 3326.2008,
DATA DE ABERTURA: 05 de março de 2009.
HORÁRIO: Às 09:00 horas.

Milton Ferreira da Silva
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PUBLICAÇAO DE LICITAÇAO

PREGAO PRESENCIAL  Nº 008/2009
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ, 
por intermédio da Pregoeira MARIA DE FÁTIMA 
G. MARINHO, designada por Portaria, torna público 
que realizará processo Licitatório na modalidade PREGAO, 
PRESENCIAL do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, que tem 
como objeto A GENEROS ALIMENTICIOS para atender as 
necessidades de programas da Secretaria Municipal de Promoção 
e Assistência Social que se encontra a disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal na Gonçalves Dias, nº400, Tel 
(94)3326-1394 ou no site www.rondononline. com.br  DATA 
DE ABERTURA: 04  de Março de 2009. HORÁRIO: Às 15:00 
horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 010/2009
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ, 
por intermédio da Pregoeira MARIA DE FÁTIMA 
G. MARINHO, designada por Portaria, torna público que 
realizará processo Licitatório na modalidade PREGAO,PRESEN- 
CIAL do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, que tem como 
objeto AQUISIÇAO DE LANCHES PARA O PROGRAMA ATIVA 
IDADE  para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Promoção e Assistencial Social  deste Municí- pio, nas 
condições especificadas no Edital, que se  encontra a disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua 
Gonçalves Dias, nº 400, Tel (94) 3326-1394 ou no site www.
rondononline.com.br  DATA DE ABERTURA:  04 de Março 
de 2009. HORÁRIO: Às 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 011/2009
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ, 
por intermédio da Pregoeira MARIA DE FÁTIMA 
G. MARINHO, designada por Portaria, torna público que 
realizará processo Licitatório na modalidade PREGAO,PRESEN- 
CIAL do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, que tem 
como objeto AQUISIÇAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇAO PARA PISCINA PARA O PROGRAMA ATIVA 
IDADE   para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Promoção e Assistencial Social  deste Municí- pio, nas 
condições especificadas no Edital, que se  encontra a disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua 
Gonçalves Dias, nº 400, Tel (94) 3326-1394 ou no site www.
rondononline.com.br   DATA DE ABERTURA:  05 de Março 
de 2009. HORÁRIO: Às 15:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 012/2009
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ, 
por intermédio da Pregoeira MARIA DE FÁTIMA 
G. MARINHO, designada por Portaria, torna público que 
realizará processo Licitatório na modalidade PREGAO,PRESEN- 
CIAL do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, que tem como 
objeto AQUISIÇAO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA   
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Promoção e Assistencial Social  deste Município, nas condi- 
ções especificadas no Edital, que se  encontra a disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua 
Gonçalves Dias, nº 400, Tel (94) 3326-1394 ou no site www. 
rondononline.com.br  DATA DE ABERTURA:  05 de Março 
de 2009. HORÁRIO: Às 09:00 horas.


